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شهر آینده با مدیریت اهالی محله
رئیس شورای شهر تهران در همایش ملی شهر آینده با ارائه چند راهکار بر اداره امور محلی تأکید کرد

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار
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یک شرکت بتن سازی  آرامش ساکنان حکیمیه را برهم 
زده است

یک شرکت بتن سازی  که در یک کوچه بن بست مسکونی 
قرار دارد آرامش ساکنان محله را برهم زده است. از 5سال 
قبل که این شرکت در کوچه پاسگاه واقع در حکیمیه تهران، 
بلوار باباییان راه اندازی شــد، دیگر آسایشی برای اهالی 
نماند. بارها با نگارش شکوائیه و دادخواهی نسبت به این 
وضعیت به نهادهای مختلف شکایت کرده ایم ولی تاکنون 
پاسخی نگرفته ایم. سؤال این است که چطور به یک شرکت 
بتن سازی  در یک کوچه بن بست مسکونی مجوز داده اند. 

لطفا صدای ما باشید شاید راه حلی پیدا شد.
جمعی از ساکنان کوچه پاسگاه حکیمیه 

24سال است فیش های تعاونی مسکن شهرداری نظرآباد 
روی دست مردم مانده است

از 24سال قبل با اعلام فراخوان مسئولان وقت و واگذاری 
وجه، فیش هایی به مردم دادند که اکنون سال هاست روی 
دستمان مانده است. تعاونی مسکن شهرداری نظرآباد 
در اســتان البرز این فیش ها را زمانی به مردم دادند که 
نظرآباد به عنوانی آخرین شهرستان غرب استان تهران 
زیرمجموعه پایتخت بود و البرز هنوز استان نشده بود. بابت 
هر قطعه از این فیش ها در زمان خودش مبلغ قابل توجهی 
پرداخت شده که اکنون بلاتکلیف است و شهرداری حاضر 

نیست زمین های مردم را بدهد.
یوسفی از نظرآباد 

درخواست محافظت از طبیعت »دریاسر« شهسوار
منطقه دریاسر در شهســوار یکی از زیباترین مناطق 
طبیعی کشور   و  مملو از گل های رنگارنگ وحشی و منظره 
بی نظیری از پوشــش گیاهی و درختان است. هر ساله با 
شروع فصل بهار تعداد زیادی از گردشگران  برای تفریح به 
این منطقه می آیند. کسی مخالف تفریح و بازدید از مناطق 
بکر و طبیعی کشور نیست چون حق همه هموطنان است 
مسئله اینجاست که برخی از مردم نظافت و مراقب کافی 
را از طبیعت رعایت نمی کنند مثلا اقدام به چیدن گل ها 
می کنند که این کار موجب آسیب به ریشه آنها می شود. 
از طرفی زباله های خود را در طبیعت رها می کنند.  تمام این 
موارد آسیب جدی و جبران ناپذیری به محیط زیست منطقه 
خواهد زد. ضروری است تا مسئولان سازمان محیط زیست 
با اجرای تمهیداتی از مناطق بکر و طبیعی کشور محافظت 

کنند و برای خاطیان جریمه درنظر بگیرند.
 غنیمتی از شهسوار

شهروندان اصیل، تهران را دوست داشتنی می کنند
نرگس معدنی پور، عضو شورای اسلامی شهر تهران: کمپین »تهران دوست داشتنی« یک اتفاق بسیار خوب 
فرهنگی است؛ چرا که شهر تهران همواره با عنوان »پایتخت« شناخته شده است. یکی از مهم ترین عناصری 

که تهران را دوست داشتنی می کند، شهروندان اصیل آن هستند.

ضرورت شناسایی نقاط بی دفاع شهری
میثم مظفر، عضو شورای شــهر تهران:   افزایش موارد زورگیری در برخی مناطق پایتخت نشان می دهد 
باید شناسایی نقاط بی دفاع شهری و همکاری جدی نیروی انتظامی و شهرداری تهران برای تأمین امنیت 

گروه های آسیب پذیرتسریع شود. 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

در روزهای گذشته یزد، شهر بادگیرها، میزبان دومین همایش ملی شهر آینده بود؛ همایشی که با 
محوریت حکمرانی یکپارچه شهری برگزار شد. مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران هم 
مهمان ویژه این همایش به شمار می آمد و روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان های 
کشور او را همراهی کردند. مهدی چمران در این سفر بر موضوعاتی مانند ضرورت تفکیک وظایف 

سیاسی و کلان کشور از اداره امور محلی تأکید کرد که خلاصه آن در زیر آمده است.
راه حل افزایش رضایت مردم

تفکیک وظایف سیاسی از مدیریت محلی 
ضرورت دارد. حکمرانی یکپارچه شــهری 
راه حل جلوگیــری از هدررفت بودجه ها و 
افزایش رضایت مردم است. ناهماهنگی های 
کنونی، قطعا موجب تلف شدن سرمایه های 
کشــور و عاملی برای نارضایتــی مردم از 
مســئولان دولتی و مدیریت های شهری 
خواهد بود. مسائل کلان سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی که باید در مجلس شورای اسلامی 
بررسی و قانونگذاری شود، تفاوت ماهیت 
دارد. مدیریت های محلی که بر عهده شوراها 
و شهرداری های برخاسته از شوراها گذاشته 

شده، با مصالح کلان کشور متفاوت است.

ضرورت واگذاری امور به مردم
مردم هر منطقه بهتر از هر مقام خارجی 
می توانند امور خود را مدیریت کنند و 
این منطق اساس تشکیل شوراها بوده 
است. تجربه های خودجوش شوراهای 
محلی در ابتدای انقلاب، مانند تقسیم 
عادلانه نفت و خواربار توســط مردم، 
قابل توجه است. این تجربه ها نشان داد 
که مردم خودشان بهترین مدیران امور 

محلی هستند.

لزوم توجه به حکمرانی یکپارچه شهری
حمایت همه جانبه از حکمرانی یکپارچه 
شــهری برای آینده کشور ضروری است. 
این مهم، از موضوعات مظلوم در کشــور 
است. مانند پژوهش و فرهنگ، حکمرانی 
یکپارچه شــهری نیز مورد بی مهری قرار 
گرفته اســت؛ به طوری که در برنامه سوم 
توسعه، ۲۲مورد برای واگذاری به مدیریت 
شهری ذکر شد، اما اجرا نشد. این موضوع 
در برنامه های بعــدی کمرنگ و در برنامه 
ششم حذف شد. اگر دولت با جدیت آن را 
اجرا کند، شاهد تحولات خوبی در اجرای 

امور خواهیم بود.

تسهیل فعالیت شوراها
واگذاری امــور محلی به شــوراها مزایای 
زیــادی دارد. اگر وزارت کشــور بخواهد 
برای 1100شهر، شهردار تعیین و بودجه 
شهرداری ها را تأمین کند، با مشکلات مالی 
و اجرایی عدیده ای مواجه خواهد شد، اما 
شوراها با اخذ عوارض از مردم همان شهر، 
خودشان شهردار را انتخاب و امور را مدیریت 
می کنند. این روش، بار سنگینی را از دوش 

وزارت کشور برمی دارد و به نفع همه است.

رضایت مردم، وابسته به شوراهاست
70درصد مردم در شهرها زندگی می کنند 
و رضایت آنها از مدیریت شــهری، چه در 
حمل ونقل و چه ساخت وساز، مستقیما به 
شوراها مرتبط است؛ حتی در بسیاری از 
مواقع مردم کشور نمی توانند مسئولیت ها 
را از هم تفکیک دهند؛ بنابراین اگر چالشی 
وجود داشته باشد همه را مسئول می دانند؛ 
بنابراین همه باید در خدمت رسانی به مردم 

همپوشانی داشته باشیم. 

تخلف در شوراها ممنوع
تخلــف در شــوراها نباید رخ دهــد؛ اگر 
کارمندی از دولت هــم خطایی کند، قابل 
انتظار نیســت، اما از نمایندگان مستقیم 
مردم در شــوراها که با رأی مردم انتخاب 
شــده اند، هرگز انتظار تخلف نداریم؛ چرا 
که چنین خطایی خیانت به اعتماد مردم 
و تخریب جایگاه انتخاب مردمی اســت. 
اگرچه چالش هایی مانند تخلفات معدود 
برخی اعضای شوراها وجود دارد، اما با این 
حال، از 1۳0هزار عضو شورای شهر و روستا، 
تنها حدود صد و چند نفر تخلف کرده اند که 
نباید بهانه ای برای زیر سؤال بردن کلیت 
شوراها شود؛ هر دو نوع تخلف ناپسند است.
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130هزار نفر 
عضو شورای شهر و روستا هستند.

۲۲ وظیفه 
در برنامه سوم توسعه برای واگذاری به مدیریت شهری ذکر شده، اما اجرایی نشده است.


